



-nytt

En glimt från Göteborg

I början av februari hade red tillfälle att under ett par dagar besöka televerkstaden (FTG) i Göteborg. Det är inte meningen att den här gången beröra arbetet eller arbetsförhållandena där, det kan vi kanske återkomma till längre fram.

Idyll i storstad

Det som framförallt slår besökaren vid en första anblick är att verkstaden, insprängd som den ligger inom "det gamla" Nya Varvets område, knappast ger intryck av lättsamhet ur arbetssynpunkt. Avstånden är i en del fall rätt stora mellan olika lokaliteter och utrymmena - särskilt på kontorssidan - ganska små.

När man från det pulserande livet utanför, där inte minst Älvsborgsbrons ännu knappt färdiga upp- och nedfarter ger en bild av salig röra, kommer inom varvsområdet får man emellertid ett intryck av idyll. På vägen till verkstaden passerar man kaserner, marscherande flottister, örlogsfartyg på land och vid kaj, trossar, oljefat och jag vet inte allt. Det myckna gytret tar väl bort en del av utsikten mot hamnen och inloppet, men här och där kan man i alla fall få en glimt av vår västsvenska storhamn.

Speciellt fin utsikt har man från en stuga högt uppe på en knalle. Här håller en personalavdelningen till. Lite blåsig på vintern är det förstås, och en bra backe att ta sig uppför, men sommartid bör det vara en stimulerande arbetsmiljö. (Red antecknar sig bland de avundsjuka.) Hur som helst, om det nu beror på arbetet eller miljön eller bådadera, en lättsam, göteborgsk stämning tycks råda inom FTG-familjen och det bådar gott.

Företagsafton

På kvällen den 3 februari hade Telub ordnat en företagssammankomst i Folkets hus för de anställda vid televerkstaden. Ett 70-tal hade hörsammat kallelsen och fick sig till livs - förutom öl och smörgås - ett antal redogörelser dels för 1968 års verksamhet vid FTG och prognos för 1969, dels för Telubs uppbyggnad och nuvarande verksamhet. Under en frågestund fick företagsledningen med VD i spetsen besvara många intrikata frågor. Kvällen avslutades med film.

Hälsovårdsverksamheten

Växjöföretagens hälsovårdscentral, vilken som bekant startade sin verksamhet den 1 september 1968, har i dagarna kommit ut med sin första årsrapport.

Vi saxar några uppgifter:

Samtliga vid starten anslutna åtta företag kvarstår och har vid årsskiftet 2.270 anställda.

Besöksfrekvensen blev redan från starten stor och efter någon vecka har mottagningen dagligen varit fulltecknad.

Läkaren har tagit emot 1.183 besök, därav för sjukvård 1.060 och olycksfall 123 (Telub 164 resp 2). Härutöver har företags-sköterskan klarat av 62 besök för olycksfallsvård (3 från Telub).

Största antalet sjukbesök har gällt skelett- och rörelseapparaten, öron-näsa-hals samt matsmältningsorgan.

Olycksfallen har huvudsakligen drabbat handfingrar samt ögon.

Förslagsverksamheten

Vid företagsnämndens sammanträde den 16.12.1968 beslöts följande belöningar: Bengt Davidsson (631) 100:- kr för "manöverdon för travers", Lennart Forsgren (631) 200:- kr för "Underlättande av flyttning av radarstationer".

Kjell Fettersson (634) belönades med diplom för "Förvaringshiss för tomemballage för fjärrskrivmaskiner", ett förslag som av kostnadsskäl dock inte kunde komma till utförande.

Andra förslag bordlades för vidare utredning eller lades till handlingarna med tack för visat intresse.

Förslagskommitténs ordförande, Lars Strömbäck, betecknade antalet under 1968 inkomna förslag som normalt, men efterlyste än mer kvalificerade förslag. En ny propagandadrive under 1969 utlovades.

Personalförändringar

Telub-nytt hälsar följande nyanställda välkomna i vår krets:

Ljungadalsverkstaden

Telemontör Inge Falk (VU3) och Montör Magnus Nilsson (VRH).

Regional service

Kontorist Gunnel Ohlsson (Stockholm)

Servicetekn. Åke Lakso (Sundsvall)

Skriver red för papperskorgen?

För ca ett år sedan - i januari 1968 - skrev VD i det första numret av Telub-nytt: "För att pröva oss fram till ett effektivt sätt att sprida information inom företaget kommer vi nu att sända ut ett antal informationsblad, varav detta är det första. Redaktören vill gärna höra vad Ni tycker om detta sätt."

Nu har det alltså gått ett år. Medveten om att Du inte alltid får de informationer just Du önskar undrar jag bara: Får Du ut något av Telub-nytt? Eller skriver man bara för papperskorgen?

